

LISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QTD MIN	QTD MAX	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR REFERÊNCIA	VALOR TOTAL QTD MIN	VALOR TOTAL QTD MAX
1	80,00	100,00	PCT	Leite em pó, sem adição de açúcar, para máquina Vending. Ingredientes: soro de leite em pó, leite em pó, maltodextrina e antiuementante dióxido de silício. Embalagem de 1Kg	R\$ 66,99	R\$ 5.359,20	R\$ 6.699,00
2	40,00	50,00	UNI	Açúcar classe cristal branco tipo cristal. Embalagem de 2kg	R\$ 8,15	R\$ 326,00	R\$ 407,50
3	150,00	188,00	UNI	Bebida Chocolate Premium. Mistura máquina Vending. Ingredientes: açúcar, leite em pó, maltodextrina, cacau em pó, sal, canela em pó, antiuementante dióxido de silício, aromatizante e espessante goma xantana. Embalagem 1 kg	R\$ 81,96	R\$ 12.294,00	R\$ 15.408,48
4	100,00	125,00	UNI	Café solúvel Liofilizado para máquina Vending. Embalagem 510g.	R\$ 126,99	R\$ 12.699,00	R\$ 15.873,75
5	15,00	19,00	CX	Açúcar Cristal Premium. Sachê de 5g. Caixas com 1000 unidades	R\$ 93,63	R\$ 1.404,45	R\$ 1.778,97
6	20,00	25,00	UNI	Adoçante dietético Líquido embalagem de 100 ml, com sacarina sódica e ciclamato de sódio, com edulcorantes sacarina sódica e ciclamato de sódio.	R\$ 10,42	R\$ 208,40	R\$ 260,50
7	150,00	188,00	UNI	Café em pó torrado e moído, embalado á vácuo, com certificado de pureza e qualidade ABIC. Com validade e lote. Embalagem de 500grs.	R\$ 34,99	R\$ 5.248,50	R\$ 6.578,12
8	5,00	7,00	CX	Filtro para café em pó, nº 102. Apresentação em caixa com 30 filtros	R\$ 4,45	R\$ 22,25	R\$ 31,15
9	20,00	25,00	CX	Chá. Apresentação em caixas com 10 sachês de 18g. Sabor Chá Preto	R\$ 4,85	R\$ 97,00	R\$ 121,25
10	20,00	25,00	CX	Chá. Apresentação em caixas com 10 sachês de 18g. Sabor Chá Camomila	R\$ 4,74	R\$ 94,80	R\$ 118,50
11	20,00	25,00	CX	Chá. Apresentação em caixas com 10 sachês de 18 g. Sabor Maça/Canela	R\$ 6,99	R\$ 139,80	R\$ 174,75
12	6,00	8,00	CX	Copo plástico descartável 180ml PP branco, caixa com 2.500 copos	R\$ 167,28	R\$ 1.003,68	R\$ 1.338,24
13	30,00	38,00	CX	Mexedor para Café Tipo Drinque. Comprimento: 11 cm. Caixa com 5000 Unidades	R\$ 136,42	R\$ 4.092,60	R\$ 5.183,96
14	140,00	175,00	UNI	Erva mate sem adição de açúcar. Nativa Tradicional e Moída Fina. Embalagem 1 kg à vacuo (com data de fabricação no mês da entrega).	R\$ 18,52	R\$ 2.592,80	R\$ 3.241,00
15	5,00	7,00	UNI	Garrafa térmica pressão, material plástico, com ampola de vidro, capacidade 1,8 litros	R\$ 60,90	R\$ 304,50	R\$ 426,30
16	30,00	38,00	UNI	Álcool etílico, tipo gel sanitizante, composição hidroalcolíca, aparência visual gel, produto indicado para antissepsia, higienização pessoal, concentração 70º. Embalagem de 480g.	R\$ 9,19	R\$ 275,70	R\$ 349,22
17	40,00	50,00	UNI	Álcool etílico, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, características adicionais liquido/incolor/peso molecular 46,07 g/mol, concentração 92,8º INPM gl. Embalagem de 1 LITRO	R\$ 10,19	R\$ 407,60	R\$ 509,50
18	20,00	25,00	UNI	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, cloreto de dialquil dimetil amônio, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais. Líquido concentrado. Solúvel em água, base neutra. Embalagem de 5 litros.	R\$ 38,03	R\$ 760,60	R\$ 950,75
19	30,00	38,00	UNI	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Embalagem plástica de 5 litros lacrada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, químico responsável, indicações e precauções de uso, composição e informação de procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 16,26	R\$ 487,80	R\$ 617,88
20	30,00	38,00	UNI	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental. Embalagem de 400 ml.	R\$ 14,96	R\$ 448,80	R\$ 568,48
21	50,00	63,00	UNI	Detergente, composição dodecilbenzeno, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, sais seques-, aplicação limpeza e remoção de gorduras de louças, aroma neutro, biodegradável, hipoalergênico, características adicionais embalagem com bico dosador. Apresentação embalagem de 01 litro.	R\$ 7,32	R\$ 366,00	R\$ 461,16
22	10,00	13,00	UNI	Detergente em pó, aplicação lavar roupas. Ingredientes linear, alquil, benzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, branqueador óptico, corantes, vários perfumes, características adicionais branqueador e amaciante. Embalagem de 5 kg.	R\$ 33,32	R\$ 333,20	R\$ 433,16
23	10,00	13,00	UNI	Escova para lavar roupa, material corpo plástico, cerdas nylon resistente.	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 86,45
24	20,00	25,00	PCT	Esfregão de aço, aplicação limpeza geral. Embalagem com no mínimo 2 unidades.	R\$ 4,32	R\$ 86,40	R\$ 108,00
25	10,00	13,00	PCT	Esponha limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. Embalagem com 08 unidades	R\$ 3,26	R\$ 32,60	R\$ 42,38
26	15,00	19,00	PCT	Esponha limpeza, tipo dupla-face, material fibra vegetal, formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, características adcionais proteção antibactérias. Embalagem com no mínimo 04 unidades.	R\$ 6,04	R\$ 90,60	R\$ 114,76
27	20,00	25,00	UNI	Inseticida, tipo aerosol, imiprotrina 0,02%, permetrina 0,05%, esbiotrina 0,10%. Aplicação contra moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas, carrapatos, baratas, traças, formigas, percevejos, aranhas, etc. Embalagem de 300 ml.	R\$ 19,28	R\$ 385,60	R\$ 482,00
28	50,00	63,00	UNI	Limpador multi uso, tipo aromatizado. Aplicação limpeza em geral. Embalagem de 500 ml.	R\$ 7,15	R\$ 357,50	R\$ 450,45
29	20,00	25,00	UNI	Limpa vidros líquido, tradicional, com álcool, características adicionais desembaçante. Embalagem com 500ml.	R\$ 8,64	R\$ 172,80	R\$ 216,00
30	20,00	25,00	UNI	Lixeira, material plástico polipropileno, tipo com tampa, diâmetro 25, altura 28, características adicionais sem pedal e com alça para transporte, formato cilíndrico, tamanho grande, aplicação coleta de lixo.	R\$ 39,56	R\$ 791,20	R\$ 989,00
31	5,00	7,00	UNI	Lustra móveis, componentes ceras naturais e silicone, com perfume, aplicação móveis e superfícies lisas, cremoso. Embalagem com 500ml.	R\$ 31,59	R\$ 157,95	R\$ 221,13
32	20,00	25,00	PARES	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho G, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro. Apresentação em pares.	R\$ 16,09	R\$ 321,80	R\$ 402,25
33	20,00	25,00	PARES	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho M, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro. Apresentação em pares.	R\$ 12,35	R\$ 247,00	R\$ 308,75
34	20,00	25,00	PARES	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho P, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro. Apresentação em pares.	R\$ 12,20	R\$ 244,00	R\$ 305,00
35	5,00	7,00	UNI	Pá de lixo, material polipropileno e resistente, cabo fixo e longo. Apresentação em unidades.	R\$ 25,42	R\$ 127,10	R\$ 177,94
36	30,00	38,00	UNI	Pano limpeza, material 100% algodão, (38cm x 58cm)(AxL), características adicionais tipo flanela, bordas lisas, aplicação limpeza geral. Apresentação em unidades.	R\$ 4,01	R\$ 120,30	R\$ 152,38
37	30,00	38,00	UNI	Pano limpeza, tipo saco alvejado, medindo no mínimo 60 x 80 cm, aplicação chão cor branco, composição 100% algodão. Apresentação em unidades.	R\$ 13,19	R\$ 395,70	R\$ 501,22
38	30,00	38,00	UNI	Pano prato, material algodão cru, comprimento 80, largura 60, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável. Apresentação em unidades.	R\$ 5,79	R\$ 173,70	R\$ 220,02
39	15,00	19,00	PCT	Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 300, largura 9, folhas simples, cor branca, características adicionais macio. Embalagem com 8 rolos.	R\$ 104,58	R\$ 1.568,70	R\$ 1.987,02
40	100,00	125,00	PCT	Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais neutro.	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	R\$ 1.998,75
41	70,00	88,00	UNI	Gel sanitário Adesivo, com aplicador, 41 gramas. Marine e Eucaplitto. Mínimo 7 Aplicações	R\$ 13,49	R\$ 944,30	R\$ 1.187,12
42	10,00	13,00	UNI	Rodo de borracha, material cabo de no mínimo 1,20 m e suporte plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borracha: 1.	R\$ 12,72	R\$ 127,20	R\$ 165,36
43	10,00	13,00	UNI	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odor erva doce e florais, acidez neutro. Embalagem de 05 litros.	R\$ 40,19	R\$ 401,90	R\$ 522,47
44	1.500,00	1.875,00	UNI	Saco plástico lixo resistente, capacidade 100 litros, cor preta, largura 80, altura 100, espessura mínima 0,07 micras. Apresentação embalagem com 10 unidades,	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00	R\$ 1.893,75

LISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QTD MIN	QTD MAX	UNI	DESCRIÇÃO	VALOR REFERÊNCIA	VALOR TOTAL QTD MIN	VALOR TOTAL QTD MAX
45	1.000,00	1.250,00	UNI	Saco plástico lixo resistente, capacidade 20 litros, cor preta, largura 39, altura 58, espessura mínima 0,05 micras.	R\$ 0,32	R\$ 320,00	R\$ 400,00
46	15,00	19,00	UNI	Saponáceo, composição tensoativos anionico e nao-anionico, espessante, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais componente ativo biodegradavel linear alquibenzeno, aspecto físico cremoso. Embalagem de 500 ml.	R\$ 24,83	R\$ 372,45	R\$ 471,77
47	40,00	50,00	PCT	Toalha de papel, material 100% fibras celulósicas, comprimento 20,5 cm, largura 19 cm, folha dupla picotada e gofrada 50 folhas, em rolo, cor branca.	R\$ 5,94	R\$ 237,60	R\$ 297,00
48	20,00	25,00	PCT	Toalha de papel, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 23, largura 23, gramatura minima de 32 gramas, de 200 mts, pacote com 6 unidades.	R\$ 129,81	R\$ 2.596,20	R\$ 3.245,25
49	20,00	25,00	UNI	Toalha de papel, tipo interfoliado, creme. Embalagem com 1000 unidades, medida 23cmx20cm	R\$ 17,32	R\$ 346,40	R\$ 433,00
50	8,00	10,00	UNI	Vassoura, material nylon, tipo noviça, características adicionais com cabo colado. Dimensões do cabo mínimo 120 cm, dimensões aproximadas cerdas: 30cm x 19cm x 6cm.	R\$ 12,71	R\$ 101,68	R\$ 127,10
51	8,00	10,00	UNI	Vassoura sanitária, com suporte, aplicação limpeza de vaso sanitário. Material plástico. Altura 36 cm, largura 11,6 cm.	R\$ 8,19	R\$ 65,52	R\$ 81,90
52	3,00	4,00	UNI	Balde material plástico resistente, 10 litros, com alça de alumínio.	R\$ 12,40	R\$ 37,20	R\$ 49,60
53	40,00	50,00	UNI	Limpador Perfumado, composição: Tensoativo aniônico, Emulsificante, solvente, neutralizante, coadjuvante, conservante, fragância, corante e veículo. 5 lts. Principio Ativo: Alquil Benzeno Sulfanato de Sódio.	R\$ 33,20	R\$ 1.328,00	R\$ 1.660,00
54	40,00	50,00	UNI	Detergente Alcalino Clorado. Composição: Tensoativo não Iônico, hipoclorito de sódio, alcalinizante, Emulsificante, Essência e veículo. Principio Ativo: Lauril Éter Sulfato de Sódio. Embalagem com 5 lts.	R\$ 52,60	R\$ 2.104,00	R\$ 2.630,00
55	40,00	50,00	UNI	Desincrustante Ácido, Composição: Ácido fluorídrico, Ácido muriático, Ácido sulfônico, corantes e veículo. Principio Ativo: Ácido Sulfônico. Embalagem com 5 lts.	R\$ 165,89	R\$ 6.635,60	R\$ 8.294,50
						R\$ 73.038,18	R\$ 91.753,94